

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2024 මැයි මස 09 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, වරාය, නාවික හා ගුවන් සේවා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව විසින්, මතු සඳහන් රෙගුලාසි සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව රැස්වූ දිනය : 2024.05.09

වේලාව : පෙ.ව.11.00

පැමිණි සාමාජික මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු නීතිඥ නිමල් සිරිපාල ද සිල්වා මහතා (සභාපති)
- ගරු ඒ.එච්.එම්. ආච්චි මහතා
- ගරු තිස්ස අත්තනායක මහතා

පැමිණි සාමාජික නොවන මන්ත්‍රීවරුන්:

- ගරු කේ. කාදර් මස්තෘන් මහතා
- ගරු සංජීව එදිරිමාන්න මහතා

කාරක සභාවේ ලේකම්

- නිමාලි සමරදිවාකර මෙනෙවිය, සහකාර අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන)

පැමිණි නිලධාරීන්

- කේ.ඩී.එස්. රුවන්වන්ද්‍ර මහතා, ලේකම්, වරාය, නාවික හා ගුවන් සේවා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශය
- වරාය, නාවික හා ගුවන් සේවා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයේ සහ එම අමාත්‍යාංශ යටතේ ඇති දෙපාර්තමේන්තු හා ආයතනවල නිලධාරීන්

සලකා බලන ලද කරුණු:

2010 අංක 14 දරන සිවිල් ගුවන් සේවා පනතේ 117(2)(ඈ) වගන්තිය යටතේ පවරා ඇති බලතල අනුව සිවිල් ගුවන් සේවා විෂයභාර අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලදුව, 2023 දෙසැම්බර් 12 දිනැති අංක 2362/23 දරන අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන ලද රෙගුලාසි

- කොළඹ ගුවන් ගමන් තොරතුරු කලාපය හරහා පියාසර කරන ගුවන් යානා වෙත ශ්‍රී ලංකාව විසින් සපයනු ලබන ගගන නාවික පහසුකම් සහ සේවාවන් භාවිත කිරීම සඳහා ගෙවිය යුතු ගාස්තු පිළිබඳ රෙගුලාසිය (2024.03.22 දින පාර්ලිමේන්තුවට ඉදිරිපත් කරන ලදී.)

රෙගුලාසි පිළිබඳ කාරක සභාවේ තීරණය

සලකා බැලීමෙන් අනතුරුව, වරාය, නාවික හා ගුවන් සේවා කටයුතු පිළිබඳ අමාත්‍යාංශයීය උපදේශක කාරක සභාව, පාර්ලිමේන්තුව විසින් කාරක සභාව වෙත යොමු කරන ලද ඉහත සඳහන් රෙගුලාසිවලට එකඟ වීමට තීරණය කළාය.

කාරක සභාව, එකී රෙගුලාසි පිළිබඳව කාරක සභාවේ මෙම වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු නීතිඥ නිමල් සිරිපාල ද සිල්වා මහතා විසින් 2024 මැයි මස 14 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

2024 மே மாதம் 09 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் கூடிய துறைமுகங்கள், கப்பற்றுறை மற்றும் விமானசேவைகள் அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழுவில் பின்வரும் ஒழுங்குவிதிகள் ஆராயப்பட்டன.

நடாத்தப்பட்ட திகதி: 2024.05.09

நேரம் : மு.ப. 11.00

சமூகமளித்த அங்கத்துவ உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ சட்டத்தரணி நிமல் சிறிபால த சில்வா (தவிசாளர்)
- கௌரவ ஏ.எச்.எம். பெளஸி
- கௌரவ திஸ்ஸ அத்தநாயக்க

சமூகமளித்த அங்கத்தவர் அல்லாத உறுப்பினர்கள்:

- கௌரவ கே. காதர் மஸ்தான்
- கௌரவ சஞ்ஜீவ எதிரிமாள்ள

குழுவின் செயலாளர்

- செல்வி ஹிமாலி சமரதிவாகர, உதவிப் பணிப்பாளர்(நிருவாகம்)

குழுவில் கலந்துகொண்ட உத்தியோகத்தர்கள்:

- திரு.கே.டி.எஸ்.ருவன்சந்திர, செயலாளர், துறைமுகங்கள், கப்பற்றுறை மற்றும் விமானசேவைகள் அமைச்சு
- துறைமுகங்கள், கப்பற்றுறை மற்றும் விமானசேவைகள் அமைச்சு மற்றும் அதன் கீழ் வரும் நிறுவனங்களைச் சேர்ந்த உத்தியோகத்தர்கள்.

பரிசீலனை செய்யப்பட்ட விடயங்கள்

2010 ஆண்டின் 14 ஆம் இலக்க குடியியல் வாள்செலவுச் சட்டத்தின் 117(2)(ண) பிரிவின் கீழ் துறைமுகங்கள், கப்பற்றுறை மற்றும் விமான சேவைகள் அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்டு 2023 திசம்பர் 12ஆம் திகதிய 2362/23 இலக்க அதி விசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

- கொழும்பு விமானத் தகவல் பிராந்தியத்தின்மீது பறக்கும் விமானங்களுக்கு இலங்கை வழங்கும் விமான வழிச்செலுத்தல் வசதிகள் மற்றும் சேவைகளை பயன்படுத்துவதற்காக செலுத்தவேண்டிய கட்டணங்கள் பற்றிய ஒழுங்குவிதிகள்.(2024.03.22 பாராளுமன்றத்திற்கு முன்வைக்கப்பட்டுள்ளது)

ஒழுங்குவிதிகள் பற்றிய குழுவின் தீர்மானம்

ஆராயப்பட்டதன் பின்னர், துறைமுகங்கள், கப்பற்றுறை மற்றும் விமானசேவைகள் அலுவல்கள் பற்றிய அமைச்சுசார் ஆலோசனைக் குழு, பாராளுமன்றத்தினால் குழுவிற்கு அனுப்பிவைக்கப்பட்ட மேற்குறித்த ஒழுங்குவிதிகள் தொடர்பில் இணக்கம் தெரிவிப்பதற்குத் தீர்மானித்தது.

குழுவானது, குறித்த ஒழுங்குவிதிகள் பற்றிய குழுவின் இவ் அறிக்கை, குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ சட்டத்தரணி நிமல் சிறிபால த சில்வா அவர்களினால் 2024 மே மாதம் 14 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டுமெனத் தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Ministerial Consultative Committee on Ports, Shipping and Aviation, at its meeting held on 09 May 2024 in Parliament, considered the following Regulations.

Date of the Meeting: 09.05.2024

Time: 11.00 a.m.

Committee Members Present:

- Hon. Nimal Siripala De Silva, Attorney at Law (Chair)
- Hon. A.H.M. Fowzie
- Hon. Tissa Attanayake

Non- Committee Members Present:

- Hon. K. Kader Masthan
- Hon. Sanjeeva Edirimanna

Secretary to the Committee:

- Ms. Himali Samaradiwakara, Assistant Director (Administration)

Officials present:

- Mr. K.D.S. Ruwanchandra, Secretary, Ministry of Ports, Shipping and Aviation
- Officials representing the Ministry of Ports, Shipping and Aviation and the Departments and Institutions coming under the purview of the Ministry

Matters Considered:

Regulations made by the Minister in charge of the subject of Civil Aviation by virtue of the powers vested in him under Section 117(2) (r) of the Civil Aviation Act, No. 14 of 2010 and published in the Gazette Extraordinary No. 2362/23 of 12th December 2023.

- Regulations relating to the charges to be paid by aircraft flying over the Colombo Flight Information Region for the use of air navigation facilities and services provided by Sri Lanka (Presented to Parliament on 22.03.2024)

Decision of the Committee on the Regulations

After the consideration, the Ministerial Consultative Committee on Ports, Shipping and Aviation, agreed to the above mentioned Regulations referred to the Committee by Parliament.

The Committee resolved that this Report of the Ministerial Consultative Committee on Ports, Shipping and Aviation, regarding the aforesaid Regulations, thereon be presented to Parliament on May 14th 2024, by Hon. Nimal Siripala De Silva, Attorney at Law, Chair of the Committee.